
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении изменений в устав 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
Калужской области «Калужский 
областной Центр медицинской 
профилактики»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 
31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 
27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Калужской области, а 
также утверждения уставов государственных учреждений Калужской области и 
внесения в них изменений» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Калужский областной Центр медицинской 
профилактики» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Калужский областной Центр медицинской 
профилактики» Шишову А.А. провести мероприятия по регистрации изменений в 
устав учреждения в установленном порядке.



УТВЕРЖДАЮ 

Министр здравоохранения 

Калужской^обйар^и

К.Н. Баранов 

2018 г.

/^Приказ министерства здравоохранения Калужской 

области от « ^ ̂  2018 г. № ^  / /у ^

Изменения в

УСТАВ
Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Калужской области « Калужский областной 
Центр медицинской профилактики»

2018 г.



Внести следующие изменения в Устав УЧРЕЖДЕНИЯ:

Дополнить пункт 2.5 Устава пунктом 2.5.1.1. в следующей редакции:

В рамках предпринимательской и иной приносящей доход деятельности ГБУЗ 
КО «КО ЦМП» осуществляет на возмездной основе следующие виды 
деятельности:

1. Профилактические медицинские услуги по договорам с населением и 
юридическими лицами в виде:

- Организации и проведения занятий, циклов и школ по Здоровому образу 
жизни, профилактике факторов риска заболеваний и укреплению здоровья, 
коррекции гигиенического поведения с привлечением специалистов;

Организации и проведения занятий, циклов по профилактическому и 
здоровому питанию с привлечением специалистов;

Оказание первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по гигиеническому воспитанию, лечебной 
физкультуре, медицинскому массажу;

- Консультаций психолога, педагога-психолога;

2. Немедицинские услуги в виде:

- Производства и реализации кисломолочной продукции для детского, 
лечебного и профилактического питания по договорам с населением и 
юридическими лицами.

- Транспортных услуг по доставке произведенной кисломолочной продукции 
до пунктов реализации по договорам с торговыми организациями и 
индивидуальными предпринимателями.


